
Ašské služby, s.r.o. 

Krajkářská 1275/11, 352 01 Aš 

Karel Škola 

252225571 

603 287 767 

Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace  
Obrněné brigády 2258/6, 350 02 Cheb  
Tel: 354 408 011,734 522 684; e-mail: info@iss-cheb.cz www.iss-cheb.cz                   
IČ: 00077461 DIČ: CZ00077461 IZ0:130002046 

Smlouva o obsahu a rozsahu praktického vyučování a podmínkách jeho 

konání 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dnešního dne, měsíce a roku na základě § 65 odst. 2, § 71, zák. č.561/2004 Sb., zákon o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a podle § 13 a 15 vyhl. č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a  

vzdělávání v konzervatoři, podle kterých se uskutečňuje praktické vyučování (dále jen „odborný výcvik“) na pracovištích 

fýzických nebo právnických osob, které mají oprávnění v daném oboru. 

 I. Smluvní strany 

Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace  

se sídlem zastoupená 

IČO 

telefon 

(dále jen „škola“) 

Obrněné brigády 6, 350 11 Cheb Ing. 

Janem Homolkou, ředitelem školy 

00077461 

739322426 

a  

Organizace 

se sídlem zastoupená 

 

IČO 

telefon 

(dále jen „organizace“) 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je umožnění odborného výcviku (dále OV) žákům/žákyním školy (dále jen „žák“) na pracovištích 

organizace za podmínek podle této smlouvy a v souladu s příslušným školním vzdělávacím programem, popřípadě 

schválenými učebními dokumenty. 

2. Odborný výcvik je organizován za účelem získání znalostí, dovedností a poznatků v daném oboru. 

III. Závazky organizace 

1. Organizace zabezpečí odborný výcvik pro žáky školy uvedené v Příloze č. 1 smlouvy. 

2. Odborný výcvik bude probíhat v prostorách, které budou odpovídat normám příslušného orgánu hygienické služby. 

Organizace se zavazuje, že budou dodržovány podmínky BOZP žáků, včetně jejich prokazatelného proškolení. Organizace 

poskytne žákům osobní ochranné pracovní prostředky v rozsahu stanoveném zvláštními předpisy (§ 104 Zákoníku práce, 

nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah čistících a dezinfekčních prostředků). Ubytovací a stravovací 

zaopatření žáka je věcí dohody mezi ním a organizací na podkladě faktických možností. 

3. Po dobu výkonu odborného výcviku nese organizace odpovědnost za bezpečnost, ochranu zdraví a hygienu při práci žáka, jak 

vyplývá zust. § 101 - 108 Zákoníku práce. V případě pracovního úrazu žáka sepíše záznam o úraze s uvedením přijatých 

nápravných opatření a originál předá škole.

mailto:info@iss-cheb.cz
http://www.iss-cheb.cz/


 

Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace 
Obrněné brigády 2258/6, 350 02 Cheb 

 tel.: 354 408 011, 734 522 684; e-mail: info@iss-cheb.cz  www.iss-cheb.cz 

IČ: 00077461 DIČ: CZ00077461 IZ0:130002046 

 

4. Organizace zajistí žákovi vykonávajícímu OV obdobné nebo stejné pracovní podmínky, jaké mají zaměstnanci 

organizace a dále žákovi umožní přístup k hygienickému zařízení a zajistí místo k odkládání osobních věcí. 

Organizace poskytuje žákům veškeré nástroje a nářadí používané při praktickém vyučování. 

5. Organizace zajistí odborné vedení žáka a dohled při výkonu OV nad žákem instruktorem OV. 

6. V případě potřeby organizace též provede poučení žáka o utajovaných skutečnostech a vymezí přístup do těchto oblastí. 

7. Organizace bude po dobu O V spolupracovat s učitelem O V, případně vedoucím učitelem OV. 

8. Organizace se zavazuje, že žák nebude v době OV vykonávat práce a činnosti, které nesouvisí s posláním OV. 

9. Organizace může žáka z OV z naléhavých důvodů krátkodobě uvolnit, o čemž musí být škola organizací informována. 

Tuto informaci musí obdržet škola i pro případ onemocnění studenta. Žák nevykonává O V v době úředně 

stanovených prázdnin. 

10. V případě závažných okolností je organizace oprávněna rozhodnout o tom, že žák nebude pokračovat v OV a to 

zejména v případech, kdy žák závažným způsobem poruší platné právní předpisy, interní předpisy, s nimiž byl 

seznámen, pravidla slušného chování, docházku v době odborného výcviku a ostatní náležitosti upravené touto 

smlouvou. 

11. Organizace odpovídá žákovi za škodu, která mu vznikla porušením právních povinností organizace nebo úrazem na 

pracovištích organizace. 

12. Organizační zajištění a realizace činností při OV žáka budou škole poskytnuty bezúplatně. Náklady, které organizaci 

nutně vznikají výhradně za účelem uskutečňování praktického vyučování na jejím pracovišti, nese organizace. Škola 

neposkytuje organizaci žádnou náhradu takových nákladů. 

13. Organizace poskytuje žákům odměnu za produktivní činnost, kterou se rozumí činnost, která přináší příjem. 

Minimální výše měsíční odměny za produktivní činnost pro stanovenou týdenní pracovní dobu 40 hodin je 30 % 

minimální mzdy. Odměňování žáků se řídí Směrnicí k odměňování žáků za produktivní činnost při odborném 

výcviku, která je součástí této smlouvy. Při jiné délce stanovené týdenní pracovní doby nebo v případě, že žák 

nevykonával produktivní činnost po dobu celého měsíce, se výše odměny za produktivní činnost úměrně upraví. 

Organizace poskytuje žákům odměnu za produktivní činnost přímo, nebo prostřednictvím školy na základě 

samostatné dohody - příkazní smlouvy uzavřené mezi organizací a školou. 

IV. Závazky školy 

1. Škola seznámí žáka s obsahem této smlouvy a s jeho právy a povinnostmi plynoucími z této smlouvy. 

2. Škola řeší na požádání případné výchovné či organizační problémy žáků, a to prostřednictvím zástupce ředitele pro praktické 

vyučování. 

3. Škola je oprávněna provádět kontrolu docházky a náplně činnosti žáků pověřeným zástupcem školy, a to v termínu předem 

dohodnutém s instruktorem OV. 

4. Škola je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemně okamžitě, pokud odborný výcvik přestane odpovídat učebním 

dokumentům a náplni stanovené touto smlouvou. 

5. Škola zajistí při nástupu žáka lékařský posudek o zdravotní způsobilosti žáka prostřednictvím poskytovatel 

pracovně- lékařských služeb, který má uzavřenu dohodu s organizací (§ 51 odst. 2 písmeno a) zákona č. 373/2011 Sb.). 

V. Povinnosti žáka 

1. Žák je povinen dodržovat obecně platné předpisy vztahující se k pracovišti, na kterém bude odborný výcvik vykonávat a k 

činnostem, které budou náplní OV. Žák je dále povinen dodržovat všechny interní předpisy organizace, s nimiž byl seznámen, 

zejména pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a pravidla pohybu osob po areálu organizace. 

Organizace je povinna před zahájením odborné praxe seznámit žáka s příslušnými předpisy. 

2. Žák je při výkonu OV oprávněn ke vstupu do areálu organizace. 

3. Žák je dále povinen řídit se pokyny instruktora OV, případně pokyny vedoucího úseku nebo dalších odpovědných 

zaměstnanců organizace. 

4. Žák je povinen řádně hospodařit se svěřenými prostředky, střežit a ochraňovat majetek organizace. Vyžaduje-li to druh práce, 

je žák povinen používat svůj pracovní oděv, organizace zajistí žákovi bezplatně další ochranné pomůcky. V případě ztráty či 

zcizení svěřených předmětů je žák povinen uhradit náhradu škody v souladu s obecně závaznými právními předpisy.  

5. Žák odpovídá organizaci za případnou škodu, kterou způsobí při výkonu odborného výcviku nebo v přímé souvislosti s ní, a to 

dle příslušných ustanovení obecně závazných právních předpisů. Za splnění odpovědnosti žáka k náhradě škody ručí v plném 

rozsahu jeho zákonný zástupce. 

6. Žák je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s výkonem OV, s výjimkou 

informací uvedených po dohodě s instruktorem OV ve zprávě z OV. 

7. Žák si samostatně, na své náklady a odpovědnost zajišťuje dopravu do místa výkonu praktického vyučování. 



 

Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace 
Obrněné brigády 2258/6, 350 02 Cheb 

 tel.: 354 408 011, 734 522 684; e-mail: info@iss-cheb.cz  www.iss-cheb.cz 

IČ: 00077461 DIČ: CZ00077461 IZ0:130002046 

 

VI. Instruktor; Spolupráce s instruktorem 

1. Instruktorem se pro účely této smlouvy rozumí pověřený zaměstnanec organizace, který osobně odborně zajišťuje a vede 

odborný výcvik žáka na pracovišti organizace. Instruktorem může být výlučně osoba odborně způsobilá k vedení výcviku 

žáků v daném oboru činnosti. Za dostatečnou odbornou způsobilost instruktora je plně odpovědná organizace. 

2. Instruktor osobně dbá na zajištění bezpečnosti žáků při odborném výcviku, tedy zejména důsledně vyžaduje dodržování 

veškerých pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, dbá na pořádek a hygienu na pracovišti. 

3. Instruktor při odborném výcviku přísně dbá na naplňování obsahu školního vzdělávacího programu. Za účelem podrobného 

seznámení je ŠVP předán instruktorovi vždy před zahájením odborného výcviku konaného na základě této smlouvy. ŠVP 

instruktorovi předá zástupce ředitele školy pro PV nebo jím pověřený jiný zaměstnanec školy. 

4. Instruktor zabezpečuje a kontroluje přípravu žáků na závěrečné praktické zkoušky, pokud jsou konány na pracovišti 

organizace a informuje o stavu přípravy učitele odborného výcviku. 

5. Instruktor osobně dbá na celkovou kvalitu odborného výcviku. Instruktor je oprávněn vhodně volit způsob i výukové metody 

odborného výcviku. Vždy je však povinen dbát na klidné a názorné vedení žáka a uplatňovat při své činnosti pedagogický takt. 

Instruktor je vždy garantem morálního a odborného růstu žáka při odborném výcviku. Instruktor osobním příkladem vede 

žáky k dodržování a maximálnímu využívání pracovní doby, stejně jako ke kvalitnímu plnění uložených úkolů. Instruktor 

vždy jasně a srozumitelně vysvětluje a předvádí žákům příslušné pracovní činnosti. 

6. Záznam o průběhu odborného výcviku je instruktorem veden v Deníku evidence praktického vyučování žáka (kam je 

zaznamenáno mimo jiné i provedené školení bezpečnosti práce). Deník je pravidelně předkládán učiteli odborného výcviku ke 

kontrole. 

7. Instruktor průběžně hodnotí odborné vědomosti a dovednosti žáků. 

8. Instruktor zpracovává podklady pro odměňování žáků, a to na základě rozsahu produktivní činnosti žáka. Podklady pro 

odměňování žáků instruktor předá učiteli odborného výcviku, a to po skončení každého kalendářního měsíce výcviku. 

9. Při ukončení odborné praxe žáka na pracovišti, resp. v organizaci, nebo kdykoli na požádání školy, zpracuje instruktor 

podklady pro celkové hodnocení chování a prospěchu žáka. 

10. Organizace se zavazuje umožnit instruktorovi pravidelnou účast na pedagogických a metodických akcích, které jsou pořádány 

školou za účelem udržování vysoké kvality instruktorů a tím úrovně odborného výcviku. 

11. Zástupce ředitele školy pro PV, vedoucí učitel OV a učitel OV (uvedeni v příloze č. 1 této smlouvy) jsou oprávněni 

kontrolovat práci instruktora a výsledky jemu podřízených žáků po celou dobu trvání odborného výcviku. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Organizace je povinna poskytovat finanční a hmotné zabezpečení podle § 122 zák. 561/2004 Sb. o finančním a hmotném 

zabezpečení žáků, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Obě smluvní strany budou v případě potřeby neprodleně řešit problémy a přestupky žáka. 

3. Právní vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními zákoníku práce, §12 a §15 

vyhl. č. 13/2005 Sb., § 65 odst. 2, §71, §122 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku v platném znění. 

4. Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto smlouvu svobodně a vážně. Na důkaz svého souhlasu s jejím obsahem připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

5. Škola má právo odstoupit od smlouvy, pokud organizace nebude plnit svůj závazek uvedený v čl. III. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu této smlouvy. 

7. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s písemnou tříměsíční výpovědní lhůtou. Smlouva může být měněna nebo 

doplněna pouze oboustranně podepsanými písemnými dodatky.



 

 

V Chebu dne: 10.9.2019 

 
8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1, obsahující jména žáků, učební obor, stanovení druhu činností vykonávaných žáky, 

podmínky a časový rozvrh OV, včetně termínu zahájení a ukončení. Dále jsou v příloze uvedeny kontaktní údaje na instruktora OV 

a vedoucího učitele O V. 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, každá strana obdrží po jednom výtisku. 

Příloha č. 1: Podmínky konání O V 

 

 

Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace 

 zast. Ing. Janem Homolkou, ředitelem školy 

Organizace zast. ..  



 

 

žák: Pham Quoc Viet 

 

Příloha č.1 

Podmínky konání odborného výcviku obor: Opravář zemědělských strojů  
Školní rok: 2019/2020, 2020/2021 

 

Odborného výcviku se účastní 

žák (žáci) : Pham Quoc Viet 

adresa : Integrovaná střední škola Cheb, Obrněné brigády 6, 

Cheb 

studijní obor ročník : Opravář zemědělských strojů 

: 2 ročník 

druh vykonávané práce : odborný výcvik 

pracoviště : Ašské služby, s.r.o., Krajkářská 1275/1 1, Aš 

Instruktor OV žáka : Stehlík Lukáš  

kontakt : 354 400 033  

E-mail : stehlik@asskesluzby.cz 

Vedoucí učitel OV/učitel OV : Langmaier Pavel  

kontakt : 734 522 621 

E-mail : langmaier@iss-cheb.cz 

: Bucha Milan 

kontakt : 734 522 646 

E-mail : bucha@iss-cheb.cz 

Zástupce ředitele pro PV 

kontakt : 

E-mail : 

Termín zahájení O V Termín 

ukončení O V Denní délka OV 

10.9.2019 

30.6.2021 

7 hodin  

Konkrétní rozvržení doby výkonu OV v jednotlivých dnech bude stanoveno po nástupu na OV  

instruktorem OV s přihlédnutím k pracovní době instruktora OV. 

Žák byl seznámen s obsahem této smlouvy a právy a povinnostmi plynoucími ze smlouvy dne: 
 

Podpis žáka: 

mailto:stehlik@asskesluzby.cz
mailto:langmaier@iss-cheb.cz
mailto:bucha@iss-cheb.cz

